PHÒNG GDĐT PHÚ BÌNH

TRƯỜNG THCS LƯƠNG PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 102/TBCK-THCS

Lương Phú, ngày 17 tháng 09 năm 2020

THÔNG BÁO CÔNG KHAI

CÁC KHOẢN THU CỦA HỌC SINH
NĂM HỌC 2020-2021
Căn cứ vào Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 của UBND tỉnh Thái Nguyên

Về việc phê duyệt giá dịch vụ trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Thực hiện Thông tư số 36/217/TT-BTC ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục về việc Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Căn cứ vào công văn số 612/GDĐT-KT ngày 07/09/2020 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Phú Bình về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu năm học 2020-2021;

Căn cứ vào công văn số 633/PGDĐT-KT ngày 11 tháng 9 năm 2020 của Phòng GDĐT huyện Phú Bình về việc bãi bỏ một số nội dung của công văn số 612/PGDĐT-KT ngày 07/09/2020 của phòng GDĐT huyện Phú Bình và chấn chỉnh thực hiện các khoản thu năm học 2020-2021.
Thực hiện Thông tư số 36/217/TT-BTC ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục về việc Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Trường Trung học cơ sở Lương Phú thực hiện công khai 1 số nội dung như sau:

A. NỘI DUNG CÔNG KHAI:

Công khai các khoản thu trong năm học 2020 - 2021. Cụ thể:

I. Khoản thu theo quy định: Thu tiền trông giữ xe đạp của học sinh:
	STT
	Nội dung khoản thu
	Mức thu        (Đồng/học sinh/năm học)
	Ghi chú

	1
	Thu tiền học phí
	270,000
	Thu 9 tháng

	2
	Tiền trông giữ xe đạp
	                            80,000
	Thu 9 tháng

	         II. Các khoản thu khác của học sinh:

	STT
	Nội dung khoản thu
	Mức thu        (Đồng/học sinh/năm học)
	Ghi chú

	1
	Tiền nước uống của học sinh
	60,000
	Thu 9 tháng

	2
	Tiền quỹ đội
	 40,000
	Thu 9 tháng

	3
	Quỹ khuyến học
	  50,000
	Tổng mức huy động cả năm học

	4
	Quỹ hội cha mẹ
	 30,000
	Tổng mức huy động cả năm học

	         III. Các khoản thu hộ:

	STT
	Nội dung khoản thu
	Mức thu (Đồng/học sinh/năm tài chính)
	Ghi chú

	1
	Tiền bảo hiểm thân thể học sinh
	                          100,000
	Thu  tháng 9

	2
	Tiền bảo hiểm y tế học sinh
	                          563,220
	Thu  tháng 11

B. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC CÔNG KHAI

1. Thời gian công khai: Bắt đầu công khai từ ngày 17/09/2020 đến hết ngày 10/10/2020

2. Hình thức công khai:

- Dán niêm yết công khai tại bảng thông báo của nhà trường.

- Trên đây là Thông báo công khai các khoản thu trong năm học 2020-2021 của Trường Trung học cơ sở Lương Phú./.
	Nơi nhận:

- Ban đại diện CMHS;
 - Lưu: VT./.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quang Chiến